3

[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

                                     ___СЕДЬМОЙ  СОЗЫВ_______________________ ДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
от 21.07.2022 г. № 39/10
п. Пелым
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 19.06.2012 № 27/3

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 19.06.2012 № 27/3 следующие изменения:
1) подпункт 21 пункта 1 статьи  8 изложить в следующей редакции: «21) утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета;»;
2) пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктом 22 следующего содержания:  «22) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета.»;
3) пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктом 23 следующего содержания: «23) осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Положением.»;
4) подпункт 6 пункта 1 статьи 9 считать утратившим силу.

5) пункт 1 статьи 9 дополнить подпунктом 22 следующего содержания: «22) осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Положением.»;
6) нумерацию подпунктов пункта 1 статьи 9 изложить последовательно;
7) в пункте 8 первого абзаца  статьи 10 слова «внутреннего  финансового контроля и» исключить»;
8) в подпункте 13 пункта 1 статьи 11 слова «внутренний финансовый контроль и» исключить;
9) подпункт 16 пункта 1 статьи  11 изложить в следующей редакции: «16) устанавливает порядок составления и ведения бюджетных смет казенных учреждений;»;

10) пункт 1 статьи 11 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  городского округа Пелым и настоящим Положением.»;
11) в подпункте 5 пункта 1 статьи 12 слова «внутренний финансовый контроль и» исключить;
12)  подпункт 6 пункта 1 статьи 12 изложить в следующей редакции: «6) представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;»;

13) в подпункте 2 пункта 1 статьи 13  после слов «местного бюджета» дополнить словами «, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета;»;
14) в подпункте 5 пункта 1 статьи 13 слова «внутренний финансовый контроль и» исключить;

15) подпункт 1 пункта 2 статьи 13 после слов «местного бюджета» дополнить словами «, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета;»;
16) в подпункте 1 пункта 1 статьи 16 слова «Бюджетном послании» заменить словами « положениях послания»;

17) пункт 1 статьи 16 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период.»;
18)  Главу 3 дополнить статьей 15.1  следующего содержания:
«15.1  Долгосрочное бюджетное планирование
1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза городского округа Пелым на долгосрочный период, если Дума городского округа Пелым приняла решение о его формировании.
2. Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета городского округа Пелым, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет городского округа Пелым, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.
3. Бюджетный прогноз городского округа Пелым  на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития городского округа Пелым  на соответствующий период.

4. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза городского округа Пелым на долгосрочный период устанавливаются администрацией городского округа Пелым с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) городского округа Пелым  на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Думу городского округа Пелым одновременно с проектом решения о бюджете городского округа Пелым.

6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) городского округа Пелым на долгосрочный период утверждается (утверждаются) администрацией городского округа Пелым в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете городского округа Пелым.»;
19) подпункты 2, 5 пункта 3 статьи 22  считать утратившим силу.

20) нумерацию подпунктов пункта 3 статьи 22 изложить последовательно;

21) пункт 2 статьи 23 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза), городского округа Пелым на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ городского округа Пелым).»;
22) подпункты 5-11 пункта 1 статьи 23 главы 4 считать подпунктами 6-12;
23) пункт 1 статьи 47 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальный  финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета.»;
24) пункт 4 статьи 47 изложить в следующей редакции:
«4. Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью финансового отдела.

Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.»;

2. Настоящее решение опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (В.А. Радецкий).
	Глава городского округа Пелым

                                   Ш.Т. Алиев

	Председатель Думы городского округа Пелым

                                        Т. А. Смирнова